—1—

固原市财政局
固财函〔2023〕27号

关于开展电子非税收入一般缴款书
业务培训的通知

市直各部门（单位）：

实现非税收入收缴票据电子化，是财政部加强非税收入收

缴管理的重要举措。按照自治区财政厅的安排，市本级电子非

税收入一般缴款书业务经多方努力，目前已做好上线运行的准

备工作，将于 2023年 3月 30日全面上线运行。为了确保上线

工作平稳推进，决定于 3月 30日开展电子非税收入一般缴款

书业务培训，现将培训的有关事宜通知如下：

一、培训时间

2023年 3月 30日上午 9：00-11：00

二、培训地点

市财政局会议室（行政中心二楼 2092室）

三、参加人员

市直部门涉及办理非税收入收缴（直接开具电子非税收入

—2—

一般缴款书业务）的业务人员。

四、培训要求

（一）电子非税收入一般缴款书业务专业性强、要求高，

为了确保上线业务顺利推进，各相关单位务必指派非税收入收

缴票据业务操作人员参加。

（二）由于新旧系统切换，各单位于 2023年 3月 27日停

止办理非税收入缴款业务，近 15日已发生的缴款业务，

督促缴款人在 3月 27日前办理缴款业务。

（三）各单位原来已领取的《非税收入一般缴款书》纸

质票据将于 2023年 3月 27日全部停用并交回市财政局。

固原市财政局

2023年 3月 27日